
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

    

 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/14/15, konaného dne 29.09.2015 od 18.00 hod. v I. patře radnice 

Švihov – nám. Dr. E. Beneše 38.            

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města PaedDr. 

Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 21.09.2015 do 

29.09.2015 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 

členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Omluven: J. Unger 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Vladimíru Beštovou a Františka Vaněčka, zapisovatelem Z. Urbánka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

1. Zahájení.  

2. Ověření zápisu č. 13/2015. 

3. Kontrola plnění usnesení. 

4. Projekt „Nakládání s bioodpady ve městě Švihov“. 

5. Dotace Plzeňského kraje pro hasiče.   

6. Pronájem restaurace KD Švihov.  

7. Různé. 

  

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy na 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 115/Z14/15 bylo schváleno. 

 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 13/2015 

Ověření zápisu č. 13/2015 provedla Vladimíra Beštová. Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení. 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.  

  

Bod č. 4 –  Projekt „Nakládání s bioodpady ve městě Švihov“ 

Předsedající informoval o průběhu realizace projektu. V polovině října budou dodány kompostéry, následně budou 

předávány zájemcům na základě uzavírané „Smlouvy o výpůjčce a následném darování“.  Podmínkou projektu je 

zapůjčení kompostérů na dobu minimálně 5 let. Proto je ve smlouvě uvedeno, že se doba výpůjčky sjednává na dobu 

do 31.12.2020. Dnem 1.1.2021 se kompostér přenechává do vlastnictví vypůjčiteli jako dar. Ve smlouvě jsou ošetřeny 

práva i povinnosti obou stran, město má právo kontroly umístění i využívání kompostéru. Protože se jedná o darování 

290 ks kompostérů, předkládá se smlouva ke schválení. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s uzavřením smluv o výpůjčce a následném darování kompostérů. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 116/Z14/15 bylo schváleno. 

  

Bod č. 5 –  Dotace Plzeňského kraje pro hasiče   
Tajemník informoval, že zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo pro město Švihov dotaci z prostředků státního 

rozpočtu na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů z dotačního programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2015“.  Konkrétně se jedná o částku 7.498,-Kč, a to za vynaložené náklady na 

školení členů jednotek Kokšín, Lhovice a Švihov a za vynaložené náklady na zásahy mimo území města Švihov. 



Návrh usnesení:  ZM schvaluje přijetí dotace z prostředků státního rozpočtu na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů z dotačního programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského 

kraje v roce 2015“, a to ve výši 7.498,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 117/Z14/15 bylo schváleno. 

  

Bod č. 6 –  Pronájem restaurace KD Švihov 

Předsedající informoval, že na základě žádosti p. Petelíkové o ukončení nájmu prostorů restaurace v KD Švihov 

k 30.09.2015 byl na úřední desce zveřejněn záměr pronájmu uvedených nebytových prostor. Byla podána pouze jedna 

žádost, a to od Pavla Petelíka, který předložil i příslušné živnostenské oprávnění – IČ 75980738. Nový pronájem je za 

stávajících podmínek. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s pronájmem nebytových prostor – restaurace v KD Švihov od 1.10.2015 panu 

Pavlu Petelíkovi, IČ 75980738, a to za podmínek, které měl dosavadní nájemce. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 118/Z14/15 bylo schváleno. 

 

Bod č. 7 –  Různé 

 

Informace o rozpočtových změnách  

Předsedající seznámil s provedenými rozpočtovými změnami č. 5 a 6. Zdůvodnil změny u jednotlivých položek. 

Celkové saldo rozpočtu se neměnilo. 

 

Žádost p. Vovsa 

Předsedající seznámil se žádostí pana Vovse, který žádá město o umožnění prodeje pozemku p.č. 1631/7 v k.ú. Švihov 

u Klatov o výměře 684 m2 . Pozemek je ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu ČR a v územním plánu města je 

určen pro komunikaci. Státní pozemkový úřad jej nemůže p. Vovsovi prodat. Pan Voves má o pozemek zájem, neboť 

z obou stran cesty jsou jeho pozemky. Cesta však nevede v trase, jak určoval minulý územní plán, ale pouze při 

pozemku p. Vovse. Vzhledem k tomu, že je pozemek určen pro veřejně prospěšnou stavbu, může jej koupit pouze 

město. Není reálné, aby město stavbu cesty v budoucnu provedlo, protože nikam nevede. Jsou dvě možnosti, jak 

umožnit p. Vovsovi uvedený pozemek koupit – buď změnit územní plán (to je časově i finančně náročně) nebo 

odkoupení pozemku městem za účelem jeho dalšího prodeje.  

Fr. Vaněček – dotazuje se na cestu Na Borku, jak je dořešeno. K tomu se rozvinula velká diskuze všech členů 

zastupitelstva týkající se historie stavebních pozemků Na Borku, vrácení dotace na zasíťování za nesplnění podmínky 

výstavby stanoveného počtu bytových jednotek, na možnost procházení z ulice Na Borku do ulice Na Hrobárně, 

pozemek p. Bláhy a další. 

Předsedající k žádosti p. Vovse podal návrh na usnesení: 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje podání žádosti o koupi pozemku Státního pozemkového úřadu ČR p.č. 1631/7 

v k.ú. Švihov u Klatov za účelem jeho dalšího prodeje. 

Výsledek hlasování: pro 3, proti 1, zdrželi se 2. Usnesení č. 119/Z14/15 nebylo schváleno. 

  

Vodovodní přípojka k č.p. 432 

Objekt č.p. 432 není napojen na městský vodovod, má vlastní studnu. V letošním roce měl vlastník nedostatek vody. 

Připravuje napojení objektu na veřejný vodovod, projektovou dokumentaci zpracovává Ing. Petrmichl. Přípojku nelze 

napojit na řad v hlavní komunikaci, kde je nový povrch, bude odbočení z přípojky k č.p. 445. Trasa přípojky povede 

po pozemku města vedle chodníku p.č. 1587/5. K tomu se uzavírá Smlouva o právu k provedení stavby, ve které 

město jako vlastník souhlasí s výstavbou vodovodní přípojky a s uložením potrubí stavebníka do pozemku 1587/5 

v potřebném rozsahu. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o právu k provedení stavby vodovodní přípojky k č.p. 432. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 120/Z14/15 bylo schváleno. 

 

Vodovodní přivaděč z Klatov 

Předsedající informoval o pokračujícím jednání o napojení Švihova na vodu z nýrské přehrady. Město Klatovy má 

připravenou projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí na prodloužení vodovodu ze Štěpánovic do Dehtína. 

Majitelé dvou pozemků však nesouhlasí s uložením vedení do jejich pozemků, chtějí pozemek odprodat. Město 

Klatovy však pozemky pro uložení sítí nechce vykupovat, byl by to precedent na další připravované akce. Pokud však 

nebude vodovod možné přivést do Dehtína, nelze napojit ani Švihov. Připadá možná varianta řešení, že by dva 

zmíněné pozemky odkoupilo město Švihov – dle předběžných jednání by se jednalo o náklad řádově v desítkách tisíc 

korun. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s tím, aby bylo jednáno o koupi dvou pozemků v k.ú. Dehtín a k.ú. Štěpánovice. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 1 - Vaněček, zdrželi se 0. Usnesení č. 121/Z14/15 bylo schváleno. 

 

 



Žádosti spolků 

TJ Sokol Švihov žádá o poskytnutí dotace z programu akcí spolků ve výši 2.000,- Kč na uskutečněnou pouťovou 

zábavu. 

FC Švihov žádá o poskytnutí dotace z programu podpory sportu ve výši 15.000,- Kč 

Obě žádosti jsou v souladu s pravidly uvedených programů. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s poskytnutím dotace  

- z programu podpory akcí spolků TJ Sokol Švihov ve výši 2.000,- Kč na uskutečněnou pouťovou zábavu  

- z programu podpory sportu FC Sokol Švihov ve výši 15.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 122/Z14/15 bylo schváleno. 

 

Nebytové prostory v č.p. 93 

Firma Profivýšivky s.r.o. má pronajaté nebytové prostory v č.p. 93 – Šťárovna. Od 1.10.2015 část těchto prostorů 

uvolňují, ponechávají si nadále jako sklad místnosti č. 1,2 a 7 s tím, že již nebudou využívat společné prostory.  

Uvolněné prostory – 1 místnost se samostatným vchodem z ulice o výměře 34,7 m 2
 zkolaudovaná jako dílna a 1 

místnost o výměře 19,4 m 2 zkolaudovaná jako kancelář + příslušný podíl na společných prostorách. Sazba nájemného 

je 230,-Kč za 1 m 2 ročně. Záměr pronájmu těchto nebytových prostor musí být nejdříve zveřejněn na úřední desce. 

Návrh usnesení:  ZM rozhodlo zveřejnit záměr pronájmu  nebytových prostor v č.p. 93 – Šťárovna  - 1 místnost 

se samostatným vchodem z ulice o výměře 34,7 m 2
 zkolaudovaná jako dílna a 1 místnost o výměře 19,4 m 2 

zkolaudovaná jako kancelář + příslušný podíl na společných prostorách. Sazba nájemného je 230,-Kč za 1 m 2 

ročně. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 123/Z14/15 bylo schváleno. 

 

Zasedání ukončeno v 19.30  hod.     

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

 

 

  

Zápis byl vyhotoven dne:  30.09.2015   

          Zapisovatel:  Zdeněk Urbánek 

 

 

Ověřovatelé: František Vaněček..……...…..………………………dne ………………………………….. 

 

  Vladimíra Beštová………. ……………….…………dne ………………………………….. 

 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….……………………dne ………..…………………………. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
 


